
 

Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2024. gada 1.–31. janvāris) 

 

 

Saņemti iesniegumi  

kopskaitā 154 

    individuālie 142 

    kolektīvie 5 

    no vairākām privātpersonām 6 

    anonīmie 1 

  

Saņemto iesniegumu tematika  

Likumdošanas priekšlikumi 39 

Viedokļi 39 

Sūdzības 18 

Informācijas pieprasījumi 9 

Dažādi iesniegumi 49 

  

Iesniegumu saņemšanas veidi  

Personīgi 10 

Pa pastu 16 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv 119 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 9 

  

Saņemto iesniegumu adresāti  

Saeima 47 

Saeimas Prezidijs 4 

Deputāti 446 

Frakcijas 17 

Komisijas 46 

Struktūrvienības 15 

  

Saziņas valoda  

Latviešu valoda 152 

Svešvalodas 2 

  

Sagatavotas atbildes 93 

tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 

 

2 

 



 2 

 

Tematika Saņemto 

iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 

 

39 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

7 

Biedrība “Latvijas Transportlīdzekļu apdrošināšanas birojs” izsaka viedokli par 

likumprojektu “Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas likumā”, kas nosaka kārtību, kādā tiek paziņots 

līguma termiņa beigu datums. 

 

Biedrība “Latvijas Apdrošināšanas brokeru asociācija” izsaka viedokli par 

likumprojektu “Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas likumā” un norāda, ka minētajā likumprojektā nav 

ietverti nosacījumi, kas ierobežotu tiesības kļūt par asociācijas valdes locekli tādai 

personai, kura ir vadošā amatā citā organizācijā un aizstāv tās biedru intereses, pat ja 

tās ir pretējas Latvijas Apdrošināšanas brokeru asociācijas pārstāvētajām interesēm. 

 

Eiropas komercsabiedrība “Balcia Insurance SE” aicina paplašināt likumprojektā 

“Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas likumā” Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojam uzticēto 

valsts pārvaldes uzdevumu uzskaitījumu, piemēram, ar citām, likumā neminētām, bet 

savas darbības mērķa sasniegšanai nepieciešamām darbībām publisko tiesību jomā.  

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība aicina steidzamības kārtā 

izskatīt jautājumu par papildu finansējuma piešķiršanu profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmu pedagogu darba samaksas pieauguma un slodzes balansa 

nodrošināšanai 2024. gadā un finansējuma nodrošināšanu pilnā apmērā turpmākajiem 

periodiem. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu “Pārtrauksim maksāt Krievijas 

militārajā budžetā”, aicinot visiem uz Krieviju pārskaitāmiem maksājumiem piemērot 

90 procentu ieturējuma nodokli (10 522 paraksti). 

 

Privātpersona aicina no Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma svītrot 

normu, kura paredz, ka ierobežotās gada pārskata pārbaudes attiecas arī uz mazajiem 

uzņēmumiem. 

 

Privātpersona aicina veikt grozījumus regulējumā un noteikt, ka kreditēšanas līguma 

brīdinājumu sadaļā tiek norādīts: EURIBOR likme var augt. 

 

 

Juridiskie jautājumi  

 

5 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” aicina likumprojektā “Grozījumi Notariāta 

likumā” noteikt, ka noteikumus par zvērinātu notāru reģistru un grāmatu formu un 

vešanas kārtību, kā arī par mantojuma reģistra un lietu vešanu izdod Ministru 

kabinets.  

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” izsaka viedokli par likumprojektu 

“Grozījumi Civillikumā” un aicina noteikt, ka mantiniekiem, norēķinoties ar 

 



 3 

mantojuma atstājēja kreditoriem, jāievēro prasījumu priekšrocība, vispirms sedzot uz 

mantu gulstošo nodokļu prasījumus un pēc tam – nodrošināto kreditoru prasījumus. 

 

Biedrība “Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs” aicina likumprojektā 

“Grozījumi Ceļu satiksmes likumā” noteikt, ka par tāda transportlīdzekļa 

izmantošanu ceļu satiksmē, par kuru nav veikta tā īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātā apdrošināšana, mopēda vadītājam, kurš vienlaikus nav attiecīgā 

transportlīdzekļa īpašnieks, piemēro naudas sodu no sešām līdz vienpadsmit naudas 

soda vienībām, bet cita transportlīdzekļa vadītājam, kurš vienlaikus nav attiecīgā 

transportlīdzekļa īpašnieks, – no septiņpadsmit līdz divdesmit četrām naudas soda 

vienībām.  

 

Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu jautājumi  

 

2 

Biedrība “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija” aicina Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā noteikt, ka ikvienam bērnam, kas ir spējīgs formulēt savu viedokli, ir tiesības 

brīvi to paust visos jautājumos, kuri viņu skar, un šis viedoklis ir pienācīgi 

respektējams atbilstoši bērna vecumam un brieduma pakāpei. 

 

Latvijas Radio arodbiedrība izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likumā”, kas paredz 

apvienot sabiedriskos medijus – Latvijas Radio un Latvijas Televīziju –, un norāda, 

ka saistībā ar šo apvienošanu rodas vesela virkne neskaidru jautājumu, tāpēc to 

vajadzētu atlikt. 

 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  

 

2 

Biedrība “Latvijas bērnu labklājības tīkls” izsaka viedokli par sadzīves apstākļiem 

izglītības iestāžu internātos un aicina darīt visu iespējamo, lai nekavējoties tiktu veikti 

tādi normatīvā regulējuma grozījumi, kādi nepieciešami, lai internātos un speciālajās 

internātskolās skolēniem būtu nodrošināti normāli sadzīves apstākļi. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Lauku mazajām 

vidusskolām – būt!” atbalstam (10 568 paraksti). 

 

 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 

8 

Biedrība “Latvijas Lielo pilsētu asociācija” aicina likumprojektā “Grozījumi 

Pašvaldību likumā” noteikt, ka domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks pēc 

ievēlēšanas amatā ne vēlāk kā mēneša laikā vēršas kompetentajā valsts drošības 

iestādē, lai saņemtu speciālo atļauju pieejai valsts noslēpumam. 

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” aicina likumprojektā “Grozījumi likumā 

“Par valsts noslēpumu”” papildināt to amatpersonu loku, kurām ir pieeja valsts 

noslēpumam, un likumprojektā “Grozījumi Pašvaldību likumā” noteikt, ka kandidāts, 

kas iecelts pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka amatā, rakstveidā 

apstiprina savu apņemšanos saglabāt valsts noslēpumu un to nelikumīgi neizpaust, kā 

arī savu piekrišanu tam, ka valsts drošības iestādes veiks nepieciešamos personas 

pārbaudes un valsts noslēpuma aizsardzības pasākumus. 

 

SIA “Rīgas namu pārvaldnieks” izsaka viedokli par likumprojektu “Valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizācijas pabeigšanas likums” un aicina paplašināt 

 



 4 

veidus, kādos dzīvokļu īpašnieku kopība var pieņemt lēmumu par dzīvokļu īpašnieku 

biedrības izveidošanu. 

 

Latgales kongresa lēmumu izpildes padome aicina neatbalstīt Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma grozījumus, kas paredz līdz 2025. gada 

pašvaldību vēlēšanām Varakļānu novadu pievienot Madonas novadam. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “DEKLARĒŠANĀS 

ĪPAŠUMĀ TIKAI AR ĪPAŠNIEKA ATĻAUJU” atbalstam (10 322 paraksti). 

 

Privātpersona aicina Dzīvokļa īpašuma likumā noteikt, ka dzīvokļa pārdošanas 

gadījumā jaunajam īpašniekam jāuzņemas visas iepriekšējā īpašnieka saistības un 

jāsedz nenokārtotie maksājumi par komunālajiem pakalpojumiem, pārvaldīšanas 

izdevumiem, kā arī zemes lietošanu. 

 

Privātpersona aicina ņemt vērā Garkalnes iedzīvotāju gribu un Garkalnes pagastu 

pievienot Ādažu novadam. 

 

Privātpersona aicina izdarīt Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā tādus grozījumus, 

kas novērstu iespēju negodprātīgiem māju apsaimniekotājiem iekasēt naudu par 

mājas pārvaldīšanu, bet neveikt paredzētos darbus. 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 

10 

Latvijas Veterinārārstu biedrība un biedrība “Lolojumdzivnieki.lv” izsaka viedokli 

par likumprojektu “Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā” un aicina palielināt 

naudas sodus par dzīvnieku atsavināšanas noteikumu pārkāpumiem. 

 

Latvijas Veterinārārstu biedrība izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Dzīvnieku aizsardzības likumā” un aicina ievērot labu likumdošanas praksi un novērst 

tādu situāciju, ka vairāki normatīvie akti regulē vienu un to pašu jautājumu, līdz ar to 

radot pretrunas un strīdus par to, kurš normatīvais akts ir piemērojams. 

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” aicina no likumprojekta “Grozījumi Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā” izslēgt normu par Sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

pārejas noteikumu redakciju, lai nodrošinātu to, ka neveidojas abu minēto tiesību aktu 

normu kolīzija, tiek ievērots personu tiesību un tiesiskās noteiktības princips, kā arī 

publiskas personas tiesības lietderīgi rīkoties ar tai piederošo īpašumu. 

 

Biedrība “Nacionālā nekustamo īpašumu attīstītāju alianse” sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā” un lūdz neatbalstīt 

normu, kas nosaka, ka zemesgabala nomniekam zūd tiesības ierosināt šā zemesgabala 

atsavināšanu un uz šo zemesgabalu turpmāk nav attiecināms nosacījums par tā 

atsavināšanu tikai ēkas (būves) īpašniekam.  

 

Ārvalstu investoru padome Latvijā izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā” un norāda, ka atsevišķas likumprojektā iekļautās normas ir 

pretrunā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 



 5 

Biedrība “Taksometru pārvadājumu nozares darba devēju organizācija” sniedz 

priekšlikumus grozījumiem Autopārvadājumu likumā, tostarp aicina no likuma 

svītrot noteikumus, kas attiecas uz pasažieru komercpārvadājumiem ar taksometru 

starptautiskas nozīmes lidostas publiskiem mērķiem paredzētajās teritorijās.  

 

Latvijas Meža īpašnieku biedrība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”” un lūdz neatbalstīt priekšlikumu, kas 

paredz, ka pēc lauksaimniecībā izmantojamās zemes iegādes lauksaimnieciskā 

darbība ir jāveic zemes pircējam, bet zemes nodošana apstrādei citām personām tiek 

pieļauta tikai starp laulātajiem, pirmās un otrās pakāpes radiniekiem, kā arī 

saistītajiem uzņēmumiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības 

likumā” un aicina noteikt, ka izmaiņas, atbilstoši kurām dzīvnieku turēšanas vieta 

jāreģistrē Pārtikas un veterinārajā dienestā kā dzīvnieku patversme, stājas spēkā no 

2024. gada 1. jūlija. 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

5 

Latvijas Acu ārstu asociācija izsaka viedokli par valsts apmaksāto veselības aprūpes 

pakalpojumu nepieciešamību oftalmoloģijas jomā, tostarp norāda, ka nepieciešams 

no valsts budžeta līdzekļiem apmaksāt intravitreālās anti-VEGF medikamentu 

injekcijas pacientiem ar tīklenes slimībām. 

 

Biedrība ģenētiski pārmantoto slimību pacientiem un līdzcilvēkiem “Saknes” izsaka 

viedokli par likumprojektu “Grozījumi Pacientu tiesību likumā” un iebilst pret 

priekšlikumu, ka gadījumos, kad ārstniecības iespējas ir ierobežotas vai pieļaujama 

vairāku veidu ārstniecība, izvēle jāizdara pašam pacientam, pamatojoties uz ārsta 

izteikto viedokli. 

 

SIA “Dare Audeamus” aicina pēc iespējas ātrāk veikt nepieciešamās izmaiņas 

regulējumā par sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Par 1. tipa diabēta pacientu 

veselības saglabāšanu” atbalstam (12 162 paraksti). 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Ģimenes valsts pabalsta 

palielināšana” atbalstam (10 630 paraksti). 

 

 

II. Viedokļi  

 

39 

Par Saeimas darbu  

 

4 

Privātpersona izsaka viedokli par to, ka deputāts sociālajos tīklos komunicē krievu 

valodā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par deputātu izbraukumu uz Ķīnas Tautas Republiku, 

lūdz izvērtēt viņu rīcību un norāda, ka deputāti demonstratīvi lieto Latvijā nevēlamos 

interneta resursus. 

 

 



 6 

Privātpersona izsaka viedokli par saņemto Saeimas Juridiskās komisijas atbildes 

vēstuli un pauž vēlmi tikties ar komisijas pārstāvi. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Administratīvo sodu likumu un norāda, ka 

tiesībaizsardzības iestādes atsakās piemērot normu par personas miera traucēšanu. 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

10 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” izsaka viedokli par Tieslietu padomes ieceri 

izveidot starpinstitucionālo sadarbības grupu ar vardarbību ģimenē saistītu jautājumu 

risināšanai un aicina modernizēt Nepilngadīgo personu atbalsta informatīvās sistēmas 

darbu un funkcionalitāti. 

 

Biedrība “Latvijas Preses izdevēju asociācija” izsaka viedokli par VAS “Latvijas 

Pasts” plānotajām pārmaiņām, kuru rezultātā tiktu samazināts pasta nodaļu skaits, un 

aicina apturēt pasta nodaļu slēgšanu. 

 

Privātpersonas izsaka viedokli par VAS “Latvijas Pasts” plāniem slēgt Carnikavas 

pasta nodaļu un aicina rast risinājumu pasta nodaļas saglabāšanai. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts prezidenta atbildi uz iesniegumu, kurā tā 

aicinājusi ieviest tādu regulējumu, kas politiķiem un ierēdņiem noteiktu personisku 

atbildību par kļūdaini pieņemtajiem lēmumiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Izglītības un zinātnes ministrijas rosinātajām 

izmaiņām Ministru kabineta 2022. gada 13. decembra rīkojumā Nr. 903 “Par Latvijas 

Sporta pedagoģijas akadēmijas reorganizāciju”, kuras paredz paātrināt akadēmijas 

pievienošanu Rīgas Stradiņa universitātei. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas plānu attiecībā uz Varakļānu novada pievienošanu Madonas novadam un 

aicina izvērtēt iespēju to pievienot Preiļu novadam. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts vides dienesta lēmumu saistībā ar atkritumu 

apsaimniekošanas kārtību Jelgavas novadā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Bērnu 

un jauniešu mājas “Sprīdītis”” darbu un norāda, ka bērni tajā nesaņemot nepieciešamo 

atbalstu mentālās veselības uzlabošanai un uzvedības korekcijai.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par SIA “Rīgas Namu pārvaldnieks” darbu un norāda, 

ka uzņēmums nerisina jautājumu par daudzdzīvokļu mājas parādu piedziņu no 

atsevišķu dzīvokļu īpašniekiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Rīgas pilsētas tiesas tiesneses lēmumu. 

 

 

Par situāciju valstī 

 

3 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera izsaka viedokli par Ministru kabineta 

rīcības plānu Latvijas austrumu pierobežas ekonomiskajai izaugsmei 

2024.- 2026. gadam un norāda, ka šādu plānu varētu uzskatīt par realizējamu vienīgi 

 

 



 7 

tad, ja vispirms būtu panākta visas valdības vienošanās, noteikts konkrētāks atbildības 

sadalījums un izveidots ciešs izpildes kontroles mehānisms. 

 

Vairākas privātpersonas iebilst pret Kurzemes piekrastē plānoto vēja parku izbūvi un 

norāda, ka vēja turbīnas būtiski ietekmēs dabas daudzveidību, cilvēku veselību, 

Latvijas piekrastes ainavu, kā arī tūrisma attīstību. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par skolu tīkla reorganizācijas procesu un aicina 

saglabāt Rudzātu vidusskolai pašreizējo statusu. 

 

Citi viedokļi 

 

 

22 

Biedrība “Asociācija – Saules Enerģija Latvijai” aicina izveidot akumulatora 

enerģijas uzkrāšanas sistēmu saules parku teritorijās, lai optimizētu elektroenerģijas 

plūsmas no saules parkiem uz sadales un augstsprieguma tīkliem, tādējādi izvairoties 

no jaudas svārstībām saules parku ražības īpatnību dēļ. 

 

Biedrība “ORANŽAIS STARS” izsaka viedokli par problēmām, ar kurām saskaras 

bērnu ar garīgās veselības problēmām likumiskie pārstāvji, saņemot pakalpojumus 

banku sektorā un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē, kā arī lūdz veikt situācijas 

izpēti un mainīt tiesisko regulējumu. 

 

Biedrība “Nacionāldemokrāti” aicina pieņemt likumu, kas uzliktu ikvienai Latvijas 

Republikas pašvaldībai pienākumu pārdēvēt tās administratīvajā teritorijā esošas 

ielas, laukumus un citas vietas, kuras patlaban vēl saucas kāda Krievijas impērijas vai 

PSRS varas atbalstītāja vārdā vai atgādina kādu svešajai varai svarīgu notikumu. 

 

Latvijas Kultūras darbinieku arodbiedrība iebilst pret sabiedrisko mediju – Latvijas 

Televīzijas un Latvijas Radio – apvienošanu un norāda, ka tā neveicinās sabiedrisko 

mediju stiprināšanu. 

 

Biedrība “Mediju attīstības un pētniecības centrs” izsaka viedokli par situāciju 

Latvijas Radio telpās 2024. gada 5. janvārī, kad sadūmojuma dēļ radušies radio 

darbības traucējumi, un aicina nekavējoties identificēt un novērst sabiedriskā medija 

darbības nepārtrauktības plānos esošās nepilnības. 

 

AS “Delfi” izsaka viedokli par sporta organizāciju atteikšanos publiskot vai sniegt 

masu mediju pārstāvjiem informāciju un izvairīšanos no tikšanās ar tiem. 

 

AS “ABLV BANK” izsaka viedokli par Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 

grozījumiem, kas uzliek Latvijā reģistrētām kredītiestādēm un kapitālsabiedrībām 

pienākumu maksāt hipotekārā kredīta ņēmēju aizsardzības nodevu, un norāda, ka šie 

grozījumi uz minēto banku nebūtu attiecināmi, jo tai ir uzsākts likvidācijas process 

un anulēta kredītiestādes licence. 

 

Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par situāciju Palestīnā un Izraēlā un norāda, 

ka nepieciešams nekavējoties panākt pamieru, kā arī visu ķīlnieku atbrīvošanu. 

 

Privātpersona norāda uz pretrunām starp Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma normu, kura paredz vispārējo kārtību, kādā 

piešķiramas piemaksas darbiniekiem, kam noteikts summētais darba laiks, un Darba 

likuma normu par summēto darba laiku. 

 



 8 

 

Privātpersona izsaka viedokli par sodu, kas tiek piemērots par tāda autotransporta 

izmantošanu ceļu satiksmē, attiecībā uz kuru nav veikta sauszemes transportlīdzekļa 

īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana, un šā soda apmēriem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas 

reorganizācijas procesu un norāda, ka šī reorganizācija būtiski ierobežošot jauniešu 

iespējas Latvijā iegūt augstāko izglītību sportā un ar to saistītajā veselības aprūpē. 

 

Privātpersonas aicina Maskavas nama izsolē iegūtos līdzekļus neziedot Ukrainai, bet 

novirzīt politiski represēto personu atbalstam. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts kompensējamo zāļu sarakstā iekļautajiem 

medikamentiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli, ka, izraidot no valsts Krievijas pilsoņus, tiek pārkāpta 

Latvijas Republikas Satversme un ANO līgums. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieka izteikumiem 

attiecībā uz krievu kultūru un pieprasa viņu atbrīvot no amata. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par viendzimuma laulību reģistrēšanu, nodokļu 

maksātāju naudas izlietojumu un korupciju. 

 

Privātpersona aicina nomainīt Siguldā esošas ielas nosaukumu. 

 

Vairākas privātpersonas aicina Babītes novadu atdalīt no Mārupes novada. 

 

 

III. Sūdzības 

 

18 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

2 

Cēsu invalīdu biedrība sūdzas par iepriekšējo Saeimas sasaukumu un valdības darbu, 

kā arī pieprasa paaugstināt pensijas invalīdiem. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts robežsardzes Aviācijas un speciālo operāciju 

pārvaldes pulkvežleitnanta rīcību un iespējamu diskriminācijas aizlieguma 

pārkāpšanu. 

 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 

13 

Privātpersona sūdzas par Satversmes tiesas atteikumu ierosināt lietu par Imigrācijas 

likuma normu atbilstību Latvijas Republikas Satversmei. 

 

Privātpersona sūdzas par valsts tiesu sistēmu un norāda, ka tiesas sēdes gadiem ilgi 

tiek atliktas, jo lietā iesaistītās personas regulāri uz tām neierodoties slimības dēļ. 

 

Privātpersona sūdzas par atsevišķu tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu darbu, jo 

tur tās aizdomās par noziegumu piesegšanu. 

   

Privātpersona sūdzas par Rīgas apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja darbu, jo tur 

šo amatpersonu aizdomās par dokumentu viltošanu. 

 



 9 

 

Privātpersona sūdzas par zvērināta tiesu izpildītāja un nekustamo īpašumu vērtētāju 

darbu saistībā ar tās dzīvokļa atsavināšanu. 

 

Privātpersona sūdzas par spriedumu krimināllietā, ar kuru tā atzīta par vainīgu, lūdz 

izvērtēt, vai attiecīgajā krimināllietā ir konstatējams noziedzīga nodarījuma sastāvs, 

un aicina izdarīt nepieciešamos grozījumus likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā”. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas valstspilsētas bāriņtiesas darbu un aicina Valsts 

policiju ierosināt pret tās amatpersonām kriminālprocesu par valsts amatpersonas 

pienākumu nepildīšanu. 

 

Privātpersona sūdzas par Ludzas novada bāriņtiesas amatpersonu darbu, jo uzskata, 

ka amatpersonas nav pildījušas amata pienākumus atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Ziemeļu 

pārvaldes Kārtības policijas biroja Administratīvo pārkāpumu izmeklēšanas nodaļas 

darbinieku darbu un pieņemto lēmumu par atteikšanos ierosināt kriminālprocesu. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Ziemeļu pārvaldes Kārtības 

policijas biroja amatpersonu rīcību, jo  esot ignorēta tās sūdzība par Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes atbildīgo amatpersonu bezdarbību. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas atteikumu ierosināt kriminālprocesu. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Disciplinārās 

uzraudzības nodaļas darbu. 

 

Citas sūdzības 

 

3 

Privātpersona sūdzas par Mēness aptiekas darbinieku, kurš atteicies tai izrakstīt kvīti 

par zāļu iegādi. 

 

Privātpersona sūdzas par bankas “Citadele” darbu un norāda, ka par maksājuma 

pārskaitīšanu uz Kazahstānu no tās konta bez brīdinājuma ieturēta komisijas maksa 

150 eiro apmērā. 

 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 

 

9 

V. Dažādi iesniegumi 

 

49 

 

 

 

    Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 


